68. Ad 3^m, Resp. 1º Ergo nihil ex ipsis adversus Dei existentiam concludi potest. **Resp. 2º Dist.** Ita tamen ut ex analogia concludere jure possimus eos a cæteris non dissentire, eo ipso quod cæteris populis similes sint, *conc.* secus, *neg.* Cum isti homines ab eadem origine proveniant, ac eadem naturæ propensione donati sint, nullum dubium subesse potest eos di-

1) Bayle, *Contin. des Pensées dir. a* §. 7 ad 31, item *Rép. aux quest. d'un prov. a cap. 95. ad 113*; Voltaire, *Essai sur l'histoire générale*, tom. 1, chap. 6, pag. 91.

2) Cicero, *De natura deorum*, lib. 1, cap. 16: „Solus enim, inquit, vedit, primum esse deos, quod in omnium animis eorum notionem impressisset ipsa natura. Quæ est enim gens, aut quod genus hominum, quod non habet sine doctrina anticipationem quamdam deorum? Quam appellat προληψιν Epicurus, etc.” Et alibi.

3) Cons. Bergier, *op. cit. tom. II*, chap. 4, art. 12, §. 1 et seqq.; Feller, *Catechisme philosophique*, liv. 1, chap. 1, §. 7; Tournemine, *Réflexions sur l'athéisme*, ad calcem operis, quod inscribitur *Démonstration de l'existence de Dieu*, par Fénelon, édit. Lyon 1805.

4) *Syst. de la nat. 2. part. chap. 10 et 11.*

5) *Ibid. tom. I, ch. 13, pag. 260, 275, 279, Lettre de Trasibule. p. 285.*

vinitatis ideam pariter habere, prout semper compertum est illam habuisse omnes, quotquot detecti sunt. Quod si aliqui athei reipsa reperirentur, velut generis humani monstrorum spectari deberent, neque ex iis de humani generis sensu judicium effungi posset¹⁾.

69. *Ad 4^m, Dist.* Qui fuerint vel sint athei practici, plures enumerantur, *conc.* dogmatici sive speculativi, *neg.* Pauci omnino isti recensentur, neque unquam sectam constituerunt²⁾.

70. *Ad 5^m, Dist.* Philosophorum re nempe et nomine, *conc.* nomine et quidem immerito sibi assumpto, *neg.* Auctoritatis philosophorum in iis, quae ad sensum naturae communem spectant, nec doctrinam exigunt, sunt minoris auctoritatis, quam populus ipse, si extrinsecum, ut ita dicam, nomen quoddam excipias. Quis enim philosophos dicat eos, quorum philosophia in sola impietatis professione consistit? His igitur naturae monstris merito preferuntur rudes atque inculti populi, qui naturae ductum, communem sensum et antiquam traditionem sequuti, veritatem conservarunt, quam illi nulla convictione duchi, imo reluctante conscientia obstinate rejiciunt. Nego praeterea suppositum ex dictis.

71. II. *Obj.* Dato etiam facto, nihil inde deducitur, quia haec Dei notio repeti potest 1^o ex timore juxta illud Petronii dictum: